Slika: Samostani v srednjev. listinah (1993), 105. – Mlinarič, Stička opatija (1995), 95.

Objava tu po A. – Predhodne objave: Rubeis, MEA (1740), col. 725–726 = Cappelletti VIII (1851), 301–302. – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 132–133, št. 169. – Bernhard, Corpus Slovenicum (v tisku), št. 45.

Reg. in literatura: Neugart, Historia monasterii ad S. Paulum I (1848), 87. – Manzano, Annali II (1858), 369 (CD Frangipane). – Bianchi, Doc. regesta, v: AKÖG 21 (1859), str. 385–386, št. 178 (MHK 14 [1859], 99). – Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 385, št. 2439. – Paschini, Bertoldo di Merania, v: MSF 16 (1920), 79. – Pokorn, Regesti, v ZUZ 10 (1930), str. 9, št. 2. – Otorepec, GZL XI (1966), št. 16. – Umek, Samostani (1974), 221. – Umek, Erbergi (1992), 376. – Samostani v srednjev. listinah (1993), str. 117 (slov.), str. 119 (nem.), št. 11. – Prim. D. Kos, Pismo (1994), 49, 81, 89.

Dorzalne notice: – 13. stol. (obrnjeno na glavo): Pri (samo začetek, na levi polovici zgiba, nato ponovno na desni polovici zgiba) Privilegium Pertholdi patriarche de confirmacione decimarum. – 14./15. stol.: Confirmacio decimarum. – 16. stol., prepisano čez gornji napis v zelo temnem črnilu: Confirmatio decimarum. – 17. stol.: 1250. No. 35 številka skoraj izbrisana. Sign. z rdečo barvo: 3.

Nos Bertholdus dei gratia sancte Aquileiensis sedis patriarcha. Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis salutem et memoriam geste rei. Si iusta supplicantium vota et desideria, que multe religionis et iusticie informat karitas et via non deserit honestatis, debita promptitudine liberaliter admittimus et ipsorum preces favorabiliter exaudimus, patriarchalis dignitatis morem et consuetudinem imitamur, utpote ne de sua iusticia videantur incommode sed pocius commode reportare. Dilecti siquidem nobis in Christo viri religiosi, Rodulfus abbas et conventus monasterii Fontis sancte Marie iuxta Landestrost, ordinis Cisterciensis, nobis devote ac humiliter supplicarunt, quod cum Bernardus illustris dux Karinthie ob salutem et remedium sue et antecessorum suorum animarum, quasdam decimas quas a nobis et Aquileiensi ecclesia ad legale et rectum feudum libere obtinebat, eidem monasterio duxerit liberaliter conferendas ac possidendas sine contradictione cuiusquam in perpetuum et tenendas, ipsam donationem ratam habere et confirmare misericorditer dignaremur. Nos igitur inspecta eorumdem abbatis et conventus reverentia, quam circa nos et Aquileiensem ecclesiam hactenus habuerunt et habituri sunt concedente domino in futurum, nec non prefati ducis devotione, quam dignis in domino laudibus commendamus, omnes donationes sive collationes decimarum, quas a nobis vel Aquileiensi ecclesia obtinuit vel obtinet, nominatis monasterio, abbatи et conventui fecit vel de cetero duxerit facientes, ratas habemus et de libera voluntate ac certa conscientia auctoritate presencium confirmamus. Nolentes eis in illis decimis sive donationibus, a successoribus nostris vel ab aliis gravamen vel iniuriam aliquam in posterum irrogari. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem eis presentem litteram dedimus, nostri sigilli pendentis munimine roboratam. Testes autem fuerunt Chonradus abbas monasterii Siticensis Cysterciensis ordinis, Wargiendus vicedominus in Werdenech, magister Bertholdus Aquileiensis canonicus, magister Luduicus plebanus Laybacensis, Paulus canonicus Ciuitatensis, Hermannus de Portis, Luduicus de Vtino, Prechtelinus de Lyetemberch^a, Henricus de Pvoch, Fridericus de Winech, Henricus et DURINGUS fratres de Nidech et alii quamplures. Datum in monasterio Syticensi, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo, die XII intrante augusto, VIII indictione.